
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
ρέματος στη θέση «Πλατανιάς» στη Νήσο Σκιάθο 
της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου.

3 Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων.

4 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6-5-1982 (ΦΕΚ 
462/τ.Δ΄/20-9-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
για έκταση εμβαδού 1.724,98 τ.μ., λόγω πλάνης, 
που βρίσκεται στη θέση «Ραχούλα», Τοπικής Κοι-
νότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111/9565 (1)

  Επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
ρέματος στη θέση «Πλατανιάς» στη Νήσο Σκιά-
θο της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (87 Α') «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (107 Α') "Διοίκηση, 
Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.",

3. Το π.δ. 138/2010 (231 Α') «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»,

4. Την υπ'αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ.Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας,

5. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (ΦΕΚ 93 Α'),

6. Τις δ/ξεις του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α),

7. Το υπ' αριθμ. 40719/12-10-2011 έγγραφο του ΥΠΕ-

ΚΑ/ΔΠΣ/Δ' περί «Απόψεις ΔΠΣ του ΥΠΕΚΑ σχετικά με 

θέματα αρμοδιότητας οριοθέτησης υδατορεμάτων»,

8. Το υπ'αριθμ. 8211/21-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων Περιφέρειας Θεσσαλίας (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-

ΧΩΣΧ 3223/209206/22-11-2017), με το οποίο υποβλή-

θηκαν ελεγμένα και θεωρημένα όλα τα προβλεπόμενα 

από την ισχύουσα νομοθεσία στοιχεία που αφορούν 

στη μελέτη του θέματος σύμφωνα με το αρθρ. 3, του ν. 

4258/14-04-2014 (ΦΕΚ 94 Α) και οι ακόλουθες (9) - (16) 

γνωμοδοτήσεις,

9. Το υπ'αριθμ. 444/18-1-2018 έγγραφο της ίδιας Υπη-

ρεσίας (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 111/9565/19-1-2018) με 

συμπληρωματικά στοιχεία,

10. Το υπ' αριθμ. 7077/20-2-2008 έγγραφο της 7ης 

Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων,

11. Το υπ' αριθμ. 5717/24-1-2008 έγγραφο της ΙΓ' Εφο-

ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων,

12. Το υπ' αριθμ. 2636/9-1-2008 έγγραφο της υπηρεσί-

ας Νεότερων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας,

13. Το υπ'αριθμ. 2970/18-12-2007 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Σκοπέλου,

14. Την υπ'αριθμ. 100/2010 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σκιάθου,

15. Την υπ'αριθμ. 415/7228/18-3-2011 απόφαση Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας με την οποία εγκρίθηκαν οι Περιβαλλοντικοί Όροι 

(Ε.Π.Ο.) του έργου «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 

σε χείμαρρους της Σκιάθου» του Δήμου Σκιάθου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Σποράδων.

16. Το υπ' αριθμ. 217/9353/16-2-2018 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-

ΧΩΣΧ 409/26649/21-2-2018) γνωμοδοτικό έγγραφο της 

Δ/νσης Υδάτων Θεσσαλίας/Α.Δ.Θ. - Στ.Ελ. επί της μελέτης 

του θέματος.

και επειδή:

1. Η μελέτη του θέματος ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Μαγνησίας και Σπο-

ράδων/Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με την πληρό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 160

1999

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.04.30 10:12:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2000 Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018

τητα και την ορθότητά της, σύμφωνα με το αρθρ. 3, του 

ν.4258/2014.

2. Με τα (10) έως (16) σχετικά προσκομίστηκαν όλες οι 

απαιτούμενες από τον νόμο γνωμοδοτήσεις.

3. Η Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ καθόρισε επί του σχεδίου με τίτ-

λο «Οριζοντιογραφία οριοθέτησης ρέματος Πλατανιά» 

(κλιμ. 1:500) που συντάχθηκε από την «HYDROMENT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε.», τις οριογραμμές του 

υδατορέματος, λαμβάνοντας υπόψη της τις διατάξεις 

του αρθρ. 1 του ν. 4258/2014, σύμφωνα και με την υπο-

βληθείσα μελέτη,

4. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 

ρέματος στη θέση «Πλατανιάς» στη Νήσο Σκιάθο της 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, με τις συντεταγμένες των 

κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 

καθορίστηκαν από τη Δ/νση ΠΕΧΩΣΧΘ και φαίνονται με 

μπλε χρώμα στο σχέδιο «Οριζοντιογραφία οριοθέτησης 

ρέματος Πλατανιά» (κλιμ. 1:500) που συντάχθηκε από 

την «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε.», που 

συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της.

2. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο 

βάσει της παρ. 19, αρθρ. 2, του ν.3861/2010 (110 Α').

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο σχέδιο «Ορι-

ζοντιογραφία οριοθέτησης ρέματος Πλατανιά», να δη-

μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2001Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2002 Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2003Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018

Αριθμ. 65586 (2)

    Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄5).

2. Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπουργική απόφαση 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) «Διορισμός του Νικολάου Πα-
παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Την υπ’ αρ. 61820/14309/13.03.2018 (Δ/νση Βιο-
μηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων Περιφέρειας 
Πελοποννήσου) εισήγηση του Περιφερειάρχη Πελοπον-
νήσου περί καθορισμού λατομικών περιοχών στην Π.Ε. 
Κορινθίας, η οποία συνοδεύεται από την αιτιολογημένη 
γνώμη (Απόσπασμα του Πρακτικού 4 της συνεδρίασης 
της 14.02.2018) του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελο-
ποννήσου.

6. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα Κοριν-
θίας δεν υφίστανται καθορισμένες λατομικές περιοχές.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό νέων λατομικών περιοχών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρ-
θρου 46 του ν. 4512/2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 65563 (3)

    Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α΄5).

2. Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπουργική απόφαση 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) «Διορισμός του Νικολάου Πα-

παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

5. Την υπ’ αρ. 19863/7990/10703.2018 (Δ/νση Ανάπτυ-

ξης Π.Ε. Κέρκυρας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) εισήγη-

ση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί καθορισμού 

λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Κέρκυρας, η οποία συ-

νοδεύεται από την αιτιολογημένη γνώμη (Απόσπασμα 

του Πρακτικού της με αριθμό 3ης/2018 συνεδρίασης 

της 10.02.2018) του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 

Νήσων.

6. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυ-

ρας δεν υφίστανται καθορισμένες λατομικές περιοχές.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό νέων λατομικών περιοχών 

στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 46 

του ν. 4512/2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2018

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 64600 (4)

    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6-5-1982 (ΦΕΚ 
462/τ.Δ΄/20-9-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
για έκταση εμβαδού 1.724,98 τ.μ., λόγω πλάνης, 
που βρίσκεται στη θέση «Ραχούλα», Τοπικής Κοι-
νότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2004 Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ'αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

10. Την αριθμ. 799/6-5-1982 (ΦΕΚ 462/τ.Δ΄/20-9-1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 134310/1-9-2016 αίτηση θεραπείας της 
Σταματίας και Ελένης Μαρνιεράκη του Εμμανουήλ, προς 
τον Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. κατά της αριθμ. 799/6-5-1982 
(ΦΕΚ 462/τ.Δ΄/20-9-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας όπως ισχύει σήμερα.

12. Την αριθμ. 279271/6-11-2017 έκθεση εισήγησης 

του δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώ-

ρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. Παναγιώτη Σμηλι-

ωτόπουλου «περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ 799/ 

6-5-1982 (ΦΕΚ 462/τ.Δ΄/20-9-1982) απόφασης Νομάρχη 

Κεφαλληνίας όπως ισχύει σήμερα,λόγω πλάνης περί τα 

πράγματα, για έκταση εμβαδού 1.724,98 τ.μ επειδή δεν 

ήταν δασική διαχρονικά ούτε και κατά τον χρόνο κή-

ρυξής της ως αναδασωτέας, καθώς και την σύμφωνη 

γνώμη του Δ/ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

13. Την αριθμ. 281107/8-11-2017 δ/γή Δ/νσης Συντονι-

σμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. προς 

τη Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς για την σύνταξη της παρού-

σας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6-5-1982 (ΦΕΚ  

462/τ.Δ΄/20-9-1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 

όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 1.724,98 

τ.μ, η οποία βρίσκεται στη θέση «Ραχούλα», Τοπικής Κοι-

νότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή δεν ήταν δασική 

διαχρονικά ούτε και κατά τον χρόνο κήρυξής της ως ανα-

δασωτέας και κατά πλάνη περί τα πράγματα κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6133/8 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση

Δυτικά: Με δασωμένη έκταση

Βόρεια: Με δασωμένη έκταση

Νότια: Με αγροτική έκταση

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2005Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2006 Τεύχος Δ’ 160/26.04.2018

*04001602604180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


